关于2008年驻鲁普通高校艺术类专业考试有关问题的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/449/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E2008_c65_449708.htm 有关高校招生办公室： 我

省2008年普通高校艺术类专业招生暂不进行全省统一专业考

试，仍由院校自主组织专业考试。所有普通本科院校的本科

艺术类专业均可进行专业测试。现将有关要求通知如下： 一

、2008年驻鲁各院校的艺术类专业考试工作，由山东省教育

招生考试院统一领导,驻鲁各院校要成立由校级分管领导担任

组长的艺术类专业考试领导机构，设立考务、宣传、后勤、

保卫等工作小组，制定完善的规章制度。 二、今年驻鲁院校

实行网上报送考试信息。我院发给各院校的密钥作为招生院

校的身份认定，各院校要注意保密，不得外借，否则由此造

成的后果由校方承担。报送考试信息网址为

：http://218.57.138.45:8000/arttest 各院校要在12月30日前，凭

各自的密钥文件登陆上述网址，将本校艺术类本科的专业类

别、招生专业、考试内容、预计招生数、考试需求、联系人

及联系方式等考试信息，完整准确输入。 三、各院校的艺术

类专业考试必须在本校或省统一设置的考点进行。未经批准

同意，任何单位或个人不得擅自组织专业考试。每个院校的

一个专业只能进行一次专业考试，且连续集中安排。我省艺

术类专业考试时间在2月18日-3月3日，各校不得提前或延后

进行。 四、我省于2008年1月7日-8日进行艺术类考生的报名

工作，县（市、区）招生办公室发给考生《山东省2008年艺

术专业考试报考证》。山东籍考生无论参加省内、省外院校

艺术类专业考试，必须出示《山东省2008年艺术专业考试报

考证》和身份证，考点或招生院校核对无误后，方可允许考

生参加专业考试。 报名结束后，省教育招生考试院将汇总的

全省考生基本信息上载服务器，供各院校使用。考生的报名

序号是我省为考生指定的参加专业考试时唯一的身份代号。

在阅卷、登分和上报专业测试成绩时都要求准确使用。 五、

专科（高职）专业一律不安排专业考试，认同所有本科院校

的同类专业合格（证）成绩。个别无法对应的专科（高职）

专业，必须经省教育招生考试院批准后，统一安排考试。未

经批准考试的专业，各校不得发放专业合格证。 六、加强考

前培训，选择作风正、责任心强的教师担任监考人员和工作

人员。监考人员必须履行监考守则，认真核查考生的“三证

”（山东省2008年艺术类专业考试报考证、招生院校准考证

、身份证）。“三证”不全或不一致的考生不准参加考试。

七、认真填写考场记录，监考员（两人以上）签字，对作弊

考生，同时收回考生的《山东省2008年普通高校艺术类专业

考试报考证》。考试结束后，将《2008年普通高校艺术类专

业招生考试考场记录表》全部报送省教育招生考试院纪检监

察科进行处理，考生在任何一个考点被确认作弊的，一律取

消当年的艺术类专业报考资格。 八、艺术类专业考试结束以

后，各校要通过省教育招生考试院提供的网址和密码及时报

送合格考生信息，保证数据完整、准确。报送合格考生信息

网址为：http://218.57.138.44:8000/arttest 九、加强招生考试工

作人员的教育，工作人员要坚持原则，秉公办事，廉洁自律

，抵制歪风邪气。坚决反对参与违法招生和交易，坚决取缔

招生中介和以收费为目的的非法培训班。建立奖惩制度，对

工作认真负责的监考人员给予适当奖励。对工作不负责、甚

至有作弊行为的监考人员，要按《国家教育考试违规处理办

法》给予处罚。 十、确保考试安全。我省艺术类专业考试规

模庞大，省政府、省教育厅十分重视考试安全工作。有关高

校要把考试安全作为头等大事抓好落实好。要制定安全工作

突发事件应急预案，要将防范措施细化到每一个工作环节。

要实行岗位责任制和责任追究制，哪个单位出了问题，其一

把手要承担主要责任。考试期间，各考点要对报名点、考试

点、考生居住点和其他考生集中的地点进行严密监控，合理

疏导，一旦发生情况，要立即向上级报告。 十一、进一步提

高服务意识，为考生提供信息、咨询、食宿、饮水、交通、

安全等方面的服务。为考生顺利参加专业考试提供各项保障

措施。 十二、做好宣传工作。要发挥主渠道作用，通过媒体

及时准确的向社会公布各项招生规定、信息和政策。让考生

充分了解我省艺术类专业招生。 艺术专业考试准备和考试期

间山东省教育招生考试院联系方式如下： 联系电话

：0531-86162748 传 真：0531-86162748 通讯地址：济南市文化

西路29号 邮政编码：250011 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com